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1 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

KSAU § 9 

Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära 

släktingar, dnr. Ju2024/02261 

Dnr 2024/406.KS  
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 
 
att avge yttrande enligt vad som framgår av protokollet. 
 
Bakgrund och sammanfattning 

Justitiedepartementet har berett Markaryds kommun möjlighet att, senast 
den 6 mars, inkomma med synpunkter på promemorian ”Förbud mot 
äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära släktingar”, Ds 2024:20 
(dnr. Ju2024/02261). Utredaren har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till 
förbud mot äktenskap mellan kusiner. Syftet är att skapa en uppdaterad och 
ändamålsenlig reglering som motverkar hedersförtryck och äktenskap som 
ingås till följd av påtryckningar eller annan påverkan.  
 
Som framgår av utredningen är det inom den medicinska forskningen 
styrkt att risken för medfödda missbildningar ökar hos barn om modern och 
fadern är kusiner. Förutom de medicinska riskerna finns det även många 
gånger inslag av hederskultur och tvångsgifte i kusinäktenskap. Det är ett 
sätt att kontrollera familjemedlemmar och säkerställa lojalitet till den egna 
gruppen. 
 
Utredaren föreslår att äktenskap inte ska kunna ingås mellan dem som är 
släkt med varandra på så sätt att den ena har en förälder som är syskon till 
någon av den andras föräldrar (kusiner). Förbudet ska inte förenas med en 
möjlighet till dispens. Äktenskap ska inte heller kunna ingås mellan dem av 
vilka den ena är släkt i rätt nedstigande led med den andras syskon. Vidare 
föreslås att dispensmöjligheten för äktenskap mellan halvsyskon ska tas 
bort. 
 
Utredaren föreslår även att utländska äktenskap mellan kusiner och mellan 
dem, av vilka den ena är släkt i rätt nedstigande led med den andras syskon 
inte ska erkännas i Sverige. Förbudet att erkänna sådana äktenskap ska 
gälla oavsett om det vid tidpunkten för äktenskapets ingående fanns hinder 
mot äktenskapet enligt svensk lag. 
 
Markaryds kommun anser att utredaren inhämtat ett ordentligt 
faktaunderlag som grund för de lämnade förslagen i promemorian och har 
inget att erinra mot desamma. 
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 2 Justerandes sign. Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsunderlag 

Remissmissiv Regeringskansliet JU2024/02261, 2024-11-06 
Sammanfattning förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära 
släktingar, 2024-11-07 
Remiss av Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära 
släktingar, dnr Ju2024/02261, 2024-11-06 
Förslag till yttrande över ”Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa 
andra nära släktingar (Ds 2024:20), 2025-01-15 
 
Beslutet expedieras till: 

ju.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till JU.L2@regeringskansliet.se 
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